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ANLAGE 1

Preisliste für Hafengeld - Stade

Position

Übersee Europa Binnen
Berechnungs

einheit
1. Hafengeld

1.1 Hafengeld für Seeschiffe

1.1.1 Tankschiffe für pflanzliche Öle und 

Fette
BRZ

1.1.2 Sonstige Tankschiffe BRZ

1.1.3 RoRo-Frachtschiffe bis 7.000 BRZ BRZ

1.1.4 RoRo-Frachtschiffe über 7.000 BRZ BRZ

1.1.9 Sonstige Schiffe bis 3.900 BRZ BRZ

1.1.10 Sonstige Schiffe über 3.900 BRZ BRZ

1.1.11
BRZ

1.1.18 Crew Transfer Vessel (CTV) m

1.1.19 Tankschiffe für LNG BRZ

1.4 Hafengeld für Binnenschiffe

1.4.1 Binnenschiffe ersten 7 Tage pauschal

1.4.2 Binnenschiffe für jeweils weitere 7 

Tage
tdw

1.7 Hafengeld für besondere 

Wasserfahrzeuge

1.7.1 besondere Wasserfahrzeuge m²

1.7.2 besondere Wasserfahrzeuge 

Monatspauschale
m²

1.7.3 besondere Wasserfahrzeuge 

Jahrespauschale
m²

1.8 Ermäßigungen vom Hafengeld

1.8.10 Ermäßigung ESI-Wert 30,1 bis 50,0

für den Tag des Einlaufens und die 

folgenden 5 Tage zusammen
Rabatt

1.8.11
für den Tag des Einlaufens und die 

folgenden 5 Tage zusammen
Rabatt

1.8.12 Ermäßigung für ECO-Fuel-Antrieb

für den Tag des Einlaufens und die 

folgenden 5 Tage zusammen

1.8.12.1 Ermäßigung für LNG, Methanol, 

Ethanol Fuel oder rein eletrischen 

Antrieb für den Tag des Einlaufens 

und die folgenden 5 Tage zusammen

Rabatt

1.8.12.2 Ermäßigung für Dual-Fuel-Antrieb

für den Tag des Einlaufens und die 

folgenden 5 Tage zusammen
Rabatt15,00%

5,00%

10,00%

20,00%

Fahrtgebiet

Auflieger: 50% der unter 1.1.1 bis 1.1.10 genannten Positionen im 

Fahrtgebiet Europa
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ANLAGE 2

Preisliste für Kajegeld - Stade

Umschlaggut

Übersee Europa Binnen

Lfd. Nr. I. Kajegeld nach Einheiten

1 Container 20' 18,7094 18,7094 4,4838

2 Container 40' 26,1957 26,1957 7,4729

3 Container leer 3,3560 3,3560 1,4946

4

LKW, Units (beladen)

Fahrzeuge der Klassen C, CE, C1 und C1E und/oder 

ihre Anhänger/Sattelanhänger

14,9456 14,9456 5,2446

5

Units (leer)

3,3560 3,3560 3,3560

6

Sattelzugmaschinen, LKW (leer)

8,2474 8,2474 3,0028

9 Kraftfahrzeuge (PKW)

    bis 10.000 Fahrzeuge jährlich 3,0028 2,3911 0,4620

    bis 20.000 Fahrzeuge jährlich 2,8398 2,2827 0,4620

    bis 30.000 Fahrzeuge jährlich 2,6224 2,1739 0,4620
   über 30.000 Fahrzeuge jährlich 2,4729 2,0517 0,4557

8 Zweiräder 0,9648 0,9648 0,3534

9 Urnen zur Seebestattung 62 62 62

Lfd. Nr. II. Kajegeld nach Gewicht

1 Stückgüter außer Projektladung 3,5053 1,8750 0,2310

2 Projektladung 4,7552 4,7552 4,7552

3
Lose Massengüter (soweit nicht an anderer Stelle 

aufgeführt)
0,5571 0,2040 0,1630

4
Güter des IMDG-Codes (soweit nicht an anderer 

Stelle aufgeführt)

      a) Klassen 1, 5.2, LSA-1 Stoffe der

      Klasse 7
17,1739 17,1739 17,1739

      b) Klasse 7, ausgenommen LSA-1

      Stoffe der Klasse 7
28,4103 28,4103 28,4103

      c) alle anderen Klassen 5,8696 5,8696 5,8696

5

Sonstige Kraftfahrzeuge (LKW, Omnibusse, zivile 

und militärische Spezialfahrzeuge, auch RoRo-

Verkehr -sofern kein PKW-)
2,9286 1,1823 0,8969

6 Mineralöl/-produkte 0,3397 0,3397 0,1630

7 Metalle, Alu-Blöcke, Alu-Ingots, Schrott 2,0924 0,7878 0,1495

8 Forstprodukte, ausgenommen Stammholz 0,8969 0,5980 0,2581

9 Stammholz 0,1903 0,1903 0,1630

10 Düngemittel 0,5571 0,4346 0,1630

11 Kohle, Koks 0,4484 0,4484 0,2716

Fahrtgebiet

EUR je Tonne

EUR je Einheit
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ANLAGE 2

Preisliste für Kajegeld - Stade

Umschlaggut

Übersee Europa Binnen

Fahrtgebiet

12
Sand, Steine, Erden, Baumaterialien, Schlacke, 

Flugasche
0,2581 0,2581 0,1495

13 Salze 0,5571 0,4346 0,1630

14 Chemikalien, Öle und Ölderivate, gepackt 1,8750 0,7204 0,1630

15 Chemikalien, Öle und Ölderivate, lose 0,2581 0,2581 0,1630

16 Pflanzliche Öle und Fette 0,8152 0,6795 0,5437

17 Bauxit 0,3397 0,3397 0,1766

18 Alu-Oxid, Hydroxid 0,2581 0,2581 0,1766

19 Gips 0,5300 0,1903 0,1495

20 Getreide/Futtermittel 0,3940 0,1630 0,1088

Lfd. Nr. III. Kajegeld nach Volumen

1 Liquefied Natural Gas (LNG)* 1,5670 1,5670 1,5670

* Beim Umschlag von LNG über ein FSRU am AVG Stade wird kein Kajegeld erhoben.

EUR je m³
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ANLAGE 3

Preisliste für sonstige Entgelte - Stade

Position Entgelt Berechnungseinheit
1. je angef. 100 BRZ

2. je BRZ

Die üblichen Mengen für MARPOL Anlage I und MARPOL Anlage IV betragen:

MARPOL Anlage I

übliche Menge

Von Bis m³

0 1.000 5

1.001 5.000 10

5.001 15.000 20

15.001 30.000 27,50

37,50

Die Entsorgung nach MARPOL Anlage V orientiert sich an der Schiffsgröße und

beinhaltet folgende Behälter und Behältergrößen:

Behältergröße Liter/St.

240

120

120

120

240

120

Behältergröße Liter/St.

3 x 240

240

240

240

2 x 240

240

20

I. Entgelte für die Entladung und Entsorgung von Schiffsabfällen nach MARPOL Anlage I, 

IV und V

Entgeltart

MARPOL I und IV zusammen 

MARPOL V

MARPOL Anlage  IV

BRZ übliche Menge

m³

5

10

27,50

Über 30.000 37,50

Abfallbeschreibung

S
c

h
if

fe
 b

is
 

3
5

0
0

 B
R

Z

Kunststoff

Lebensmittelabfälle

Haushaltsabfälle - Papier

Haushaltsabfälle - Glas

Haushaltsabfälle - Restmüll

Betriebsabfälle - Putzlappen

Abfallbeschreibung

S
c

h
if

fe
 ü

b
e

r 

3
5

0
0

 B
R

Z

Kunststoff

Lebensmittelabfälle

Haushaltsabfälle - Papier

Haushaltsabfälle - Glas

Haushaltsabfälle - Restmüll

Betriebsabfälle - Putzlappen
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ANLAGE 3

Preisliste für sonstige Entgelte - Stade

Abfallbeschreibung Behälter Entgelt

240 Liter

7 m³

10 m³

120 Liter

120 Liter

120 Liter

240 Liter

7 m³

10 m³

120

Liter Entgelt

240

1100

30

30

800

240

Liter/St. Entgelt

30

30

30

St

St

30

St

St

St

Die Kosten für die Entsorgung der oben genannten Abfallarten und Abfallbehälter nach 

MARPOL Anlage V sind durch die erhobenen MARPOL Entgelte gedeckt. Sollten weitere 

Abfallbehälter für die oben genannten Abfallarten benötigt werden, sind diese rechtzeitig 

beim Entsorger anzumelden. Die Entsorgung dieser zusätzlichen Abfallbehälter werden 

gesondert durch Niedersachsen Ports gemäß nachfolgender Tabelle in Rechnung gestellt.

Lebensmittelabfälle

Haushaltsabfälle - Papier

Haushaltsabfälle - Glas

E
n

tg
e

lt
e

 f
ü

r 
d

ie
 E

n
ts

o
g

u
n

g
 

z
u

sä
tz

li
c

h
e

r 
A

b
fa

ll
b

e
h

ä
lt

e
r

Kunststoff

Haushaltsabfälle - Restmüll / gemischter 

Gewerbeabfall

Betriebsabfälle - Putzlappen

Bildschirme (ElektroG Gruppe 2)

Für die Entsorgung der nachfolgenden Abfallarten werden auf Anforderung beim 

Entsorger gesonderte Abfallbehäter zu folgen Preisen bereit gestellt:

A
u

f 
A

n
fo

rd
e

ru
n

g
 

d
e

s 
S

c
h

if
fe

s 
z

u
 

li
e

fe
rn

d
e

 B
e

h
ä

lt
e

r

Asche aus Verbrennungsanlagen

Vermischte Betriebsabfälle, nicht gefährlich

Lithiumbatterien

Spraydosen

Verpackungen mit schädlichen 

Anheftungen

Kleingeräte (Elektro G Gruppe 5) 

Die Behältergrößen 7 m³ und 10 m³ für die Abfallarten Kunststoff und gemischter 

Gewerbeabfall können jeweils nur zu folgenden Zeiten zur Verfügung gestellt werden:

Montag - Donnerstag: 06:00 - 16:00 Uhr

Freitag: 06:00 - 14:00 Uhr

Elektrogroßgeräte (Elektro G Gruppe 4) 

Für die Entsorgung von Abfällen in vom Schiff bereitgestellten Gebinden oder 

unverpackter Abfälle werden folgende Entgelte in Rechnung gestellt:

A
b

fä
ll

e
 i

n
 v

o
m

 S
c

h
if

f 

b
e

re
it

g
e

st
e

ll
te

n
 G

e
b

in
d

e
n

 

o
d

e
r 

u
n

v
e

rp
a

c
k

t

Kleinbatterien (Keine Lithiumbatterien)

Arznei (Keine  Betäubungsmittel) 

Speiseöle

Ladungsträger (Paletten, unverpackt) 

Großbatterien

Lampen (ElektroG Gruppe 3) 

Kühlgeräte (Elektro Gruppe 1) 
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ANLAGE 3

Preisliste für sonstige Entgelte - Stade

II. Gefahrenabwehrentgelt

Position Entgelt Berechnungseinheit

3. BRZ

4. BRZ

*Dieser Betrag gilt für den Tag des Einlaufens am AVG Stade und die folgenden 5 Tage 

zusammen. Für jeden folgenden Tag reduziert sich das Gefahrenabwehrentgelt auf 20 % 

dieses Betrages.

Entgeltart

Gefahrenabwehrentgelt Nord- und 

Südhafen

Gefahrenabwehrentgelt AVG Anleger*
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